Красноярское местное отделение
творческой профессиональной
общественной организации
<<Союз архитекгоров России>>

Протокол собрания рабочей группы
по разработке п роектов обществен ных п ростра нств

r. Красноярск 15 октября 2018 г.

Присугствовали:
3ыков Е. А,, Мякота А. [., Ульянов В. И., Соломатов Г. П,, Никонова Н. В., Поляхов И. Н.,
Чуй Я. В., Попкова Н. А., Бахошко О. В., Соколова В. Е.

Повестка дня собрания:
ОбсУцдение проблем, во3никших в процессе разработки и реализации проектов.

Высryпали: 3ыков Е. А., Мякота А. !., Соломатов Г. П., Никонова Н. В.

Презентовали отчёты: Чуй Я. В., Попкова Н. А., Бахошко О. В.

Рещили:
1, Составить единую для членов рабочей группы форму договора, которая

вклюЧала бы в себя все три этапа: эскизное проекгирование, рабочую документацию,
авторски Й надзор. Указать обязател ьн ые промежлоч н ые согласования.2. Определить ориентировочную стоимость работ для всех членов рабочей
группы во избежание демпинга и давления заказчика.

3. Членам рабочей группы составить отчёт об опыте проекгирования
общественных пространств в 2018 г. в письменном виде и отправить Соколовой В. Е.4. Сформировать обtций отчёт и разместить его на сайте.5. ПРОвести встречу с представителями администрации для обсуцдения
дал ьней шей работы над проектами общественн ых простра,нств.

Председатель собрания

Секретарь

3ыков Е. А.

Соколова В. Е.

ЁEt н

w
|. l< :-

} /ý€

{у